

Betreute Grundschule in Schenefeld e.V.

Einwilligung zur Darstellung von Bildern auf der BGS-Homepage und der BGS Facebookseite

Die Betreute Grundschule Schenefeld e.V. hat eine eigene Homepage und ist auch auf Facebook vertreten. Auf diesen Seiten möchten wir die Aktivitäten unserer Einrichtung präsentieren. Dabei ist es auch möglich, dass Bilder Ihres Kindes (ohne Namensnennung) auf den Seiten abgebildet werden.

Da solche Bildnisse ohne Einverständnis der oder des Betroffenen nicht verbreitet werden dürfen, benötigen wir hierfür Ihre Einwilligung. Wir weisen darauf hin, dass Informationen im Internet weltweit suchfähig, abrufbar und veränderbar sind. Sie haben selbstverständlich das Recht, diese Einwilligung jederzeit mit Wirkung für die Zukunft zu widerrufen.

	Ich bin einverstanden
	Ich bin nicht einverstanden
Name	des Kindes:
(Ort, D	atum, Unterschrift des Erziehungsberechtigten)

Einverständniserklärung

Ich bin damit einverstanden, dass mein(e) Kind(er)
Name:
in den Ferien mit einem Betreuer der Betreuten Grundschule den Betreuungsraum und das Schulgelände verlässt, um zu Fuß oder mit dem Auto des Betreuers an Ausflügen teilzunehmen.
(Ort, Datum, Unterschrift des Erziehungsberechtigten)

Betreute Grundschule Schenefeld e.V. Rosenstieg 16 25560 Schenefeld 04892-803823

Vereinsanschrift: Betreute Grundschule Schenefeld e.V. Dorfstraße 18b 25582 Looft